
lJ600QO kroner tjente ~ 
D o III mel' e Il: ."len visste De lAl{, 

, 'at vi ha dde' en regjering? At den og 
Kongen fortsatte krigen fra England? 

, ' -.: Jo. ' Jeg visste jo det. 
- Så ble Dt:.- medlem - like etter 

I Terbovens tale? ' 
• - Det smerter meg at jeg misforsto 

denne talen. Je,. trodde på ty~.!ternes Gunnar Stenersen 
på nazipropaganda 
«E~ foregangsmann 
i kampen for å bryte norsk 
mo/s/and» 

o 

Staten krever 250 000 
inndratt, 50 000 
i erstatning 

For dommer Vlndhoel·1 Oslo by
rett behandles I dag en av de mer In
teressante landssviksakene. Det er 
Gunnar Ste n e r sen som sitter på 
tlltalebenken for å. stå til rette for sine 
maIlge stlllinger i krigstiden: NS-med-

,lem, medlem av kamporganisasjonen, 
kommissarisk formann i Den norske 
forleggerforening, medlem av Kultur
tinget, tennisleder I Idrettsforbundet, 
medlem av FOlkedomstolen, prokurist i 
J. M. Stenersens Forlag. Han gikk I 
høyeste grad inn for å spre nazi-litte
ratur blant folket. Hitlers «Mein 
Kamp!:., QUislings, Riisnæs' og Sæthers 
bøker, osv., osv. 

Foruten straff kreves det også 
inndraing av 1.200.000 kroner som 
Stenersim··,antas a ha tjent pa siIi' 

'Jandsforræd'erske' forlagsvirksomhet. 
Forsvareren, adv. Magne Sch j Ødt, 

tar ordet alt under opplesningen av 
til tale b esl u tningen : 

- Jeg kan ikke la et sånt stort tall 
stå. Uimotsagt. I virkellgheten er det 
ingen slik fortjeneste. Fortjenesten er 
sannsynligvis Ilk null. Riktignok fore", 
ligger det jo et veldig lager a v nazisti
ske bøker. men enhver kan jo forstå· at 

I disse nå er verd niks og ingen ting. 
, Ved myndighetenes utregninger har 
i denne Stenersens antatte fortjeneste 
resultert i, et skattekrav: på. mellom 
600.000 og 700.000 kroner som lignings
vesenet ikke vil frafalle. Stenersen er 

: dermed klemt mellom et enormt skat
I tekrav og et Inndraingskrav, som i vir
keligheten ikke har noe reelt grunnlag. 

Foruten inndraingskravet er det 

hederlige hensikter. 
STRID I FORLEGGER
FOREIDNGEN. 

- Hvordan kunne De bIl formann 
Forleggerforeningen ? 

- Det begynte alt sammen da Ha
rald Grieg ble arr~stert i juni 1941. 
Je,. hadde jo i mange år vært medlem 
l. foreningen og hadde aldri hatt noe 
sammenstøt med noen av mine kolleger. 
Men så. ble «fylkesmann» Hans S. Ja
cobsen ansatt som kommissarIsk leder , 
for foreningen. Noen kontakt fikk vi' 
Imidlertid aldri mea .fylkesmannen., 
Isteden kom det stadig en student An
dersen som opptrådte som hans sted
fortreder og som vi med engstelse for .. 
sto skulle settes på. som foreningens 
leder. . ' 

Gunnar Ste n e r sen (til h.) og hans Departementet ble etter hvert - i be-
d 1 gynnelsen av 1942, "_. bekymret over 

forsvarer adv. l\'lagne Sil h j ø t at foreningen Ikl!:e ble ordentlig skJ!'~7,' 
retten j dag. tet .....• 

I 
I atskillig korrespondanse gir stener-I' Dommer,en (med et lite smil: -

sen uttrykk for at han ser sin vlrksom- Departementet var vel kanskje' mest 
het som en «ston oppgave. bekymret over at det ikke ble gjort noe 

Han hadde også farJlg gode betln- positivt fra forleggernes sIde? ' 
gelser for å bli et godt redskap i LY- Kort og godt: Stenersen ble formann, 
skernes og nazistenes hender, Idet for-, Og etter hver~ ble forholdet" så spent, 
laget hadde store leveranser til skoler - takket være vedtekter og «arIerpa
O"" biblioteker etc. VI ser omfanget av ragrafer» at foreningens medlemmet i 
d~ regninger som er blitt honorert; vi juno 1942 simpelthen meldte selt ut. 
har f. eks. en på 700.000 kroner for bø- Mitt mål i min nye stilling var å 
ker til skoler og bibliotek, betalt av holde forlagsvirksomheten fr l. Det 
Kulturdepartementet, og kr. 291.000 for gjaldt å. hindre nazifisering. 
propaganda betalt a v Reichskommls- Dom mer en: Men De var jo enig 
sariat ' ,., j _ med NS? 

Bortsett fra alt dette har ,.an o man _ Javel, men her opptrådte jeg som, 
ge andre synder på samvittigheten. VI fagmann. Jeg kunne meget vel se at 
skal f. eks. senere få hore om den ddom- 'j' vi vilJe få uholdbare tilstander om Vi ' 
men han var med å avsi I Folke om- fikk nazistiske folk i alle forlag og om 

stolenJ. e-g'" '[r"O"'"a dl"· p. - p .' r;;k ~~id. gr~~s~:t lJ!k~~S:;lee~ ~~~~ « e a 'forhan lng med Gulbrand Lunde å få. 
hindret forhåndssensur, Jlkeledes fikk 

, jeg fastslått at Intet forla,. skulle på-

I Y S k e r n e S 
~~~~ en bok som det ikke ønsket å. 

INGEN GULLGRUVE 
, Stenersen gjennomgilr den veldige 

,ma.ssen av bøker som lorlaget utga og 

æ r Il' g e hen s ' k , påviser at svært mange av dem var rent, ler » 'nøytrale underholdningsbøker: Og nilr 
, han ga ut nazikorYleenes bpker, - var 

Nazi-fitteratur var 
ingen gullgruve, 
mener Stenersen 

sannelig 
det i sannhet ingen gullgruve. 

også reist et erstatningskrav på - Fortsatt !ra 6. side '-
50.000 kroner. " 

- Ta nil I. eks. Ca1l1l Monrads «Gjen
klang». Den boka ble solgt i ett eksem
plar. Jeg møtte .senere lru Monrad 
pil gata og hun lortalte da at hun had
de kiØpt et eksemplar jor il sende det 
til en slektning; Jeg sa da: «Jas4. var: 
det DemI:>. Akk nei, hun vant j sann-i 
het ikke mye gjenklang i det norske! 

En stor del av lorieggerverdenen mø- STENERSEN FORKLARER SEG 
ter som Vitner, - magister Mads N y- Gunnar Stenersen, som erklærer seg 
g a ard, Gru n d t-T a num, D 11 b- ikke skyldig, forklarer seg meget sakt
w a d og Dam m, videre programdirek- modig og beskjedent. Det er lite igjen 
tør W i l d hag e n. Fra NS-rekkane av den store «kulturpersonlighet. som 
kommer «minister~ Fu gle li ang 'og I krigSårene utrettelig spredte csannhe-

lolk. ' , 

Tiltale mot 
Liljedahl? Tore Ham a u n. ten» fra sitt forlag. . 

Aktor, oI.sakfører Eivind Bad e, be,- Han hevder at årsaken til hans in,l1- Et 
tegner Gunnar Stenersen som en. fore- meldeIse I NS var hans dype bekym- ter det NTB får opplyst,har 
gangsmann når det gjaldt å bryte ned ring over tidens økonomiske ;x>Jltikk og, den militære undersøkelseskom
den norske motstandsvilje ved hjelp av hans ldeeJle interesse for sosiale spørs- " 
propaganda. Riksadvokaten innstilte mål. Jeg meldte meg inn i NS alt i m!isjon, av ,1946 sendt innstilling 
på at denne alvorlige saken SKulle be- 1934, slått av partiets slagord: cArbelds_ til generaljurisdiksJ·onssJ·efen for 
handles for lagmannsrett, men på grunn I rett og arbeidsplikt for alle.. Senere 
av den store sakmengden der, behand- kom jeg litt bort fra partiet og kOIIl hæren om kampene i 3. divisjOl'i 
les den i byretten. først igjen 1 kontakt med det etter Ter- i aprildagene. 

_ Gunnår Stenersen ,er sønn aven bovens tale i 1940. * 
forlegger. I sin ungdom ble han nok FOR A VÆRE LOJAL. 
ganske sterkt holdt nede av sin vlIje- - Når jeg i 1940 gikk 10n for folke- I Som kjent var general Lilje-
sterke far og kom vel til å fØle seg stilt opplysnlOgsarbeldet, sier han,' _ så. : . . . . • . 
I skyggen aV sine brødre, som alle nåd- var det Ikke minst fordi alle våre myn_ , dahl SJef for 3, dIVISJOn (KrIStI
de fremstående stillinger I vårt sam-! dlgheter oppfordret oss til å være lo~ !, ansandsavsnittet) "og den måten 
tunn. Heri må en nok se motivet til jale. Men dessuten var det nå-engang 'j . '. 
hans senere . handlinger: Gjennom ty- så at jeg i Tyskland hadde sett, hva. krIgen der ble ført pa fra, norsk 
skeme fikk han endelig anledning tn jeg anså som løsningen på. så mange ,side har vært gJ. enstand for 
å hevde seg. av de SOSIale problemene. ' . • ' 

La meg forklare tiltalens innctraings- Jeg hadde inntrykk av at detnarske skarp krItIkk, " 
krav: lolket hadde jorsont seq med at vi ' 

Den samlede jortjenesten pd Gunnar, var et okkupert land. Jeg likk - sam
Stenersens energiske lorlagsvirksomhet l tidig med Terbovens tale - I min hltnd 
er av reVisor opprinnelig beregnet til I en 10tostatkoPi av det dokument hvori 
1.363.654 kroner. Etter Iradrag av skat- Stortingets presidentskap gir avkall på 
ter Oq etter .beregning av lager, ute- kongedømmet. Jeg så underskriftene 
stdende fordringer etc., er det endelige, og det gJorde et vold.!/omt inntrykk pil 
faktiske krav på inndraing ca. 250.000 meg. JeQ, tenkte at nd mdtte Vi lor 
kroner, - summen vil bli endelig last- enhver przs fil en nor s k regjertng lor 
aZdtt i min p4stand. .. """ml il dele Polens skjebne. , , 
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